
LEADERfest 2024

Workshopy 6.6.2024
Workshopy na LeaderFestu proběhnou formou open space - volných
facilitovaných diskusí s aktivními vstupy účastníků. Témata budou na-
vazovat na příspěvky představené při dopoledním PechaKucha plénu.
Budeme je navlékat jako pestré korálky, můžeme je doplňovat i měnit..
Můžete přispět vlastními příklady dobré (i špatné) praxe z vlastní MAS,
představit je ostatním a vyslechnout si další. 
Přihlaste se na workshop prostřednictvím registračního formuláře na
www.leaderfest.cz a dejte pořadatelům vědět, zda si připravíte aktivní
příspěvek.



Podnikání a inovace

Rodinné a malé firmy a farmy na venkově
Inovace od nápadu přes startup po
hvězdnou firmu
Spolupráce podniků se školami nebo
komunitními centry, místní filantropie
Ekonomika podniku a dotace
Dotace a inovace
Vaše specifické související téma



Energie

Využívání obnovitelných zdrojů na venkově
Jak na úspory energie na venkově
První zkušenosti s komunitní energetikou, vznik
energetických sdružení - očekávání a realita
MAS jako facilitátoři společných řešení pro decen-
tralizaci a demokratizaci energetiky na venkově
Energetika a ohrožené skupiny obyvatel venkova
Vaše specifické související téma



Vzdělávání

Školství na venkově - řízení (management), kvalita
vzdělávání, prostupnost škol 
Školy veřejné a soukromé, domácí vzdělávání a další
alternativy
Mobilita související se vzděláváním, dojíždění a
rozvážení dětí, skloubení péče a zaměstnání
Spolupráce ve vzdělávání
Vaše specifické související téma



Sociální práce

Venkovské komunity, vzájemná pomoc a svépomoc,
péče v domácím prostředí
Systém sociální práce na venkově a role MAS v něm
Sociální vyloučení na venkově, souvislosti se
zaměstnaností a bydlením
Vaše specifické související téma



Památky a živá tradice

Využití památkových objektů a péče o ně na venkově
Aktivní společenství na venkově: kdo má čas a chuť
dělat něco pro ostatní a s ostatními, jak to souvisí s
kvalitou života
Místní tradice jako udržovatel nebo katalyzátor
společenského života
Rozvoj cestovního ruchu a ochrana místní autenticity
Vaše specifické související téma



Příroda, klima

Zdroje venkova pro vlastní rozvoj: co máme ve svých
rukou, jak plánujeme a rozhodujeme
Zapojení veřejnosti do péče o přírodu a krajinu 

      na venkově
Projevy klimatické změny na venkově: vnímáme,
mapujeme a co dál?
Rozvoj cestovního ruchu a ochrana cenných lokalit
Vaše specifické související téma


